Câmara Municipal de Varginha

ADITIVO N° 14/2025

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 05/2025, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG E PANIFICADORA
PRINCESA LTDA-EPP.

Pelo presente instrumento, a CÂMARA MUNICIPAL DE
VARGINHA/MG e a empresa PANIFICADOR PRINCESA LTDA - EPP, já
qualificadas no Contrato n° 05/2025, celebrado em 17/02/2025, cujo objeto constitui-se da
aquisição de lanches destinados para a Escola do Legislativo da Câmara Municipal de
Varginha/MG; RESOLVEM, por força das disposições contidas no art. 124, caput e
inciso I e art. 125 da Lei Federal n° 14.133/2021, do Processo Administrativo n° 68/2025,
ADITAR o referido CONTRATO, nos seguintes termos:

Fica acrescido no percentual de 25% (vinte e cinco por centos) o valor da
dotação orçamentária da Escola do Legislativo estabelecido no contrato acima epigrafado,
perfazendo a importância de R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais).

Permanecem inalteradas as demais CLÁUSULAS CONTRATUAIS
estabelecidas no CONTRATO n° 05/2025, as partes assinam o presente TERMO
ADITIVO, elaborado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das
testemunhas abaixo, que também o firmam, para que produza seus legais e jurídicos
efeitos.

Varginha/MG, 08 de outubro de 2025.

ARCO ANTONIO DE SOUZA
PRESI P ENTE DA CÂ1IARA MUNICIPAL

CO TRA ANTE

PANIFI
MOTERANI
RINCESA LTDA - EPP

TADA

Testemunhas: (1) /A:444J , ° (-1, 1. ‘14-  CPF/MF:  Oge d.j‘, -

(2)   CPF/MF:

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br e-mail: camara@varginha.mg.leg.br / imprensa@varginha.mg.leg.br